

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST 2.12.86 kl. 19.30

DATO 2.12.86

- OPTIMISME TROSS TILSTRAMNING,
- SIER STATSMINISTEREN

1 Norge har grunn til å se med optimisme på fremtiden, selvom det
2 på kort sikt ikke er noen vei utenom tilstramninger både i off-
3 entlige utgifter og privat forbruk. Det sa statsminister Gro
4 Harlem Brundtland i et foredrag om "Næringspolitikk for 1990-
5 årene", i Polyteknisk Forening i Oslo tirsdag kveld.

6 -Men tilstramningspolitikk alene er perspektivløst, sa
7 Harlem Brundtland. -Hovedstrategien må være å styrke produksjon
8 grunnlaget for velferdspolitikken, sa hun.

9 Statsministeren sa at det er nødvendig med bedre sam-
10 ordning og effektivisering av virkemidlene innen nærings- og
11 distriktspolitikken. -Regjeringen vil legge avgjørende vekt på
12 at virkemidlene må fremme en bedre utnyttelse av ressursene som
13 settes inn i produksjonen, lette omstillinger og styrke konkur-
14 ransevnen, blant annet gjennom økt produktivitet og forsterket
15 forskningsinnsats, sa hun.

16 Om skattesystemet sa Harlem Brundtland at det bør ut-
17 formes slik at samfunnets ressurser utnyttes på en fornuftig
18 måte. -Det betyr blant annet at heller ikke skattesystemet skal
19 oppmuntre til investeringer som er samfunnsøkonomisk lite lønns-
20omme, sa hun.

21 Statsministeren sa at arbeidet med å reformere bedrifts-
22 beskatningen vil få høy prioritet fremover. -Siktemålet er å få
23 et enklere system som i mindre grad oppmuntrer til skattemotiv-
24erte disposisjoner, og som bidrar til en bedre og mer effektiv
25 bruk av ressursene, sa hun.

26 -Regjeringen vil søke å demme opp mot speulasjonsbølger,
27 ikke ved å knekke aksjemarkedet men ved å innføre spille-
28 regler som kan skape verdige forhold og som kan begrense speku-
29 lasjon og urimelige fortjenester, sa Harlem Brundtland. Hun
30 varslet forslag til ny børslov i inneværende stortings sesjon.

31 Statsministeren sa at både et nytt skattesystem og en
32 mer effektiv næringspolitikk er viktig for å øke produktivitet
33 en og avkastningen av investeringene. -Driftstiden er en annen
34 faktor av stor betydning for avkastningen, sa hun, og la til a

dette blir stadig mer aktuelt etterhvert som arbeidstiden går ned.

-Når arbeidstiden gradvis forkortes blir den tradisjonelle sammenkoblingen mellom den enkeltes arbeidstid og bedriftens driftstid og åpningstid stadig mer kostbar, sa Harlem Brundtland. Hun pekte på at det selv i næringer som regnes som lite kapitalintensive, ligger stadig mer kapital bak hver arbeidsplass.

-Mulighetene for å øke verdiskapningen og derved levestandarden for befolkningen, vil avhenge av at man får større avkastninger av investeringene enn tidligere. Det ligger altså en offensiv mulighet på dette området, sa statsministeren. Hun viste til at disse problemstillingene nå utredes blant annet av Arbeidstidsutvalget, som vil komme med sin innstilling over nyttår.